PAGE
3

ПРОТОКОЛ

по подведению итогов

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ,
состоявшихся 12 мая 2011 года, по обсуждению проекта решения Думы городского округа Нижняя Салда

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского округа Нижняя Салда за 2010 год»

Настоящий протокол составлен в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Нижняя Салда, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в городском округе  Нижняя Салда, утвержденным решением Думы городского округа Нижняя Салда от 21.10.2010 № 43/10.

Публичные слушания проводились в соответствии с  Постановлением главы городского округа Нижняя Салда от 29.04.2011 № 14 «О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Думы городского округа Нижняя Салда  «Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского округа Нижняя Салда за 2010 год».

На публичных слушаниях, состоявшихся 12 мая 2011 года в МУ «ГДК им.Ленина» по обсуждению проекта решения Думы городского округа присутствуют: руководители организаций, финансируемых из местного бюджета, представители общественных объединений, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа, жители городского округа и представители средств массовой информации. Публичные слушания начаты в 17.00 часов, окончены в 17.30 часов.

Состав комиссии по проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения Думы городского округа  «Об утверждении отчета по исполнению бюджета городского округа Нижняя Салда за 2010 год»:

Корсаков В.В. – председатель комиссии, глава городского округа;
Горнева О.А. – секретарь комиссии, ведущий специалист Думы городского округа;
Члены комиссии:
Васильев С.И. – глава администрации городского округа;

Попов П.В.  –  заместитель  председателя Думы городского округа;
Компаниц В.П. –  председатель депутатской комиссии по экономической политике, бюджету и налогам;
Дмитриева Т.В. -      и.о. председателя Контрольно-ревизионной комиссии городского округа;
 Муркина Т.А. – начальник Финансового управления администрации городского округа Нижняя Салда.
Представлены информационные материалы к слушаниям:

Проект решения Думы городского округа Нижняя Салда «Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского округа Нижняя Салда за 2010 год»
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Проект решения Думы городского округа  «Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского округа Нижняя Салда за 2010 год».

Корсаков В.В. – председательствующий, предложил начать публичные слушания.

СЛУШАЛИ:

Корсакова В.В. – главу городского округа. О проведении публичных слушаний по проекту решения Думы «Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского округа Нижняя Салда за 2010 год».

Муркину Т.А. –  начальника Финансового управления администрации городского округа. Ознакомила присутствующих с данными отчета по исполнению доходной и расходной части бюджета за 2010 год.

Дмитриеву Т.В. – и.о. председателя Контрольно-ревизионной комиссии городского округа. Ознакомила присутствующих с экспертными заключениями на годовой отчет об исполнении бюджета городского округа Нижняя Салда за 2010 год и на проект решения Думы городского округа Нижняя Салда «Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского округа Нижняя Салда за 2010 год». Контрольно – ревизионная комиссия городского округа предлагает утвердить представленный проект решения Думы городского округа на заседании Думы 19.05.2011, с учетом устранения замечаний.
ВЫСТУПИЛИ:

Компаниц В.П. – депутат, с вопросами о причинах недостаточных поступлений НДФЛ, налога на имущество, административных штрафов за правонарушения в области дорожного движения.

Корсаков В.В. – глава городского округа, о причинах внесения изменений в решение Думы городского округа Нижняя Салда от 15.12.2009 № 31/9 «О бюджете городского округа Нижняя Салда на 2010 год».

Муркина Т.А.. – начальник Финансового управления администрации городского округа, с ответом. Изменения вносились 4 раза решениями Думы городского округа Нижняя Салда от 03.07.2010 № 39/1, от 26.08.2010 № 41/3, от 21.10.2010 № 43/2, от 09.12.2010 № 45/12.

Васильев С.И. – глава администрации городского округа, о перспективах добиться получения компенсации за административные штрафы.

Компаниц В.П. – депутат, с предложением информировать население о возможности получения субсидий, упростить условия их получения населением.

Корсаков В.В. –  глава городского округа, подвел итоги по рассматриваемому проекту решения:

1. В данном проекте решения Думы городского округа Нижняя Салда соблюдена структура  решения Думы городского округа Нижняя Салда от 15.12.2009 № 31/9  «О бюджете городского округа Нижняя Салда на 2010год»,  отражено исполнение по основным характеристикам бюджета: по общему объему доходов бюджета,  общему объему расходов бюджета, дефициту бюджета, муниципальному долгу.

2. Характеристика бюджета городского округа Нижняя Салда за 2010 год:

2.1. исполнение доходной части бюджета в объёме 250 386 324,85 рублей, или на 95,49 % от утверждённых бюджетных назначений, расходной – 256 920 364,97 рублей, или на 94,57 % от утверждённых бюджетных назначений, с дефицитом в размере 6 534 040,12 рублей;
2.2.  получен кредит от кредитной организации в размере 7 000 000,00 рублей;

2.3.  бюджет городского округа Нижняя Салда исполнен с дефицитом

6 534 040,12 рублей;

2.4. имеется отклонение бюджетных назначений по доходам и расходам бюджета в отчетных данных от бюджетных назначений, утвержденных решением Думы городского округа Нижняя Салда  от 15.12.2009 № 31/9 «О бюджете на 2010 год» (в редакции от 09.12.2010 № 45/12) в общем объеме 4 250 000,00 рублей;

2.5. Расходования резервного фонда администрации городского округа Нижняя Салда в 2010 году не производилось;

2.6. по состоянию на 01 января 2011 года имеется   кредиторская задолженность в объеме 8 433 120,09 рублей, что составляет   11,2 % от собственных доходов бюджета городского округа Нижняя Салда;

2.7. имеется  дебиторская  задолженность в объеме 1 167 440,75 рублей;

2.8. свободный  остаток средств на счете бюджета на 01 января 2011 года в размере 1 294 177,13    рублей;

2.9. наличие муниципального  долга у городского округа Нижняя Салда по состоянию  на 01 января 2011 года в объеме – 11 901 000,00 рублей.

Компаниц В.П.  –  депутат Думы городского округа Нижняя Салда, предложил рекомендовать Думе городского округа  Нижняя Салда утвердить проект решения Думы городского округа  «Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского округа Нижняя Салда за 2010 год» на очередном заседании Думы городского округа 19 мая 2011 года  после устранения замечаний, высказанных на публичных слушаниях.

Голосование: «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: рекомендовать Думе городского округа  Нижняя Салда утвердить проект решения Думы городского округа «Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского округа Нижняя Салда за 2010 год» на очередном заседании Думы городского округа 19 мая 2011 года.
Председательствующий:                                                             В.В.Корсаков

Секретарь публичных слушаний:                                               О.А.Горнева